
 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con DR n. 3689 

del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTE la Delibera del S.A. n. 179/2023 del 13.06.2023 e la Delibera del CdA n. 212/23 del 

20.06.2023, con la quale, rispettivamente, il Senato Accademico e il Consiglio di 

Amministrazione hanno approvato, per la parte di competenza, il bando di selezione 

“Sapienza-Rome Technopole per progetti collaborativi Horizon Europe - 2023”; 

VISTO il D.R. n 1657/23 del 28 giugno 2023, con il quale è stato emanato il bando di 

selezione “Sapienza-Rome Technopole per progetti collaborativi Horizon Europe – 2023”; 

CONSIDERATA l’opportunità di favorire la partecipazione dei docenti e dei ricercatori ad 

Horizon Europe, il Programma Quadro dell’UE a favore della ricerca e dell’innovazione, 

incentivando e sostenendo la presentazione di progetti collaborativi coordinati da Sapienza; 

CONSIDERATO che le domande presentate devono essere valutate, ai sensi dell’art. 6 del 

suddetto bando, da una Commissione di selezione nominata con Decreto Rettorale, 

 

DECRETA 

 

di nominare quali componenti della Commissione di selezione delle domande di 

finanziamento relative al Bando “Sapienza-Rome Technopole per progetti collaborativi 

Horizon Europe - 2023” i seguenti docenti:  

• Prof.ssa Maria Sabrina Sarto, Prorettrice alla Ricerca, con funzioni di Presidente; 

• Prof. Bruno Botta, Prorettore alle Politiche per l'internazionalizzazione;   

• Prof. Fabio Sciarrino, Prorettore alle Strategie competitive per la ricerca internazionale. 

 
 

       LA RETTRICE 
 




		2023-10-05T12:22:03+0000
	Anna Gambogi


		2023-10-06T09:55:22+0200
	ANTONELLA POLIMENI




